2009 年 4 月 24 日

会員各位

日本森林学会北海道支部

支部長  小池 孝良

日本森林学会北海道支部春季行事の案内

会員の皆さまには，ご健勝のこととお慶び申し上げます。今年度の当支部春季行事を，下記の

日程・内容にて開催いたします。多くの皆さまのご参加をお願い申し上げます。

日時：2009 年 6 月 3 日（水） 13:00～16:30
場所：東京大学大学院農学生命科学研究科附属北海道演習林（富良野市）
テーマ：「天然林施業の技術的発展に向けて－東京大学北海道演習林の挑戦－」
内容の概略：天然更新が良好なトドマツが優占する天然林と，更新不良なエゾマツが優占する天

然林の施業技術について，現地の見学・検討を行う。
コーディネータ：梶 幹男氏（東京大学北海道演習林長）

集合時刻・場所：

・乗用車等で来られる方は，13:00 までに東京大学北海道演習林麓郷セミナーハウス（富良野市

字麓郷）へお越しください。山部事務所ではないので注意してください。 セミナーハウスの

所在地は，http://www.uf.a.u-tokyo.ac.jp/hokuen/riyou/riyou.html で確認できます。
・公共交通機関で来られる方は，12:15 までに JR 富良野駅前へお越しください。マイクロバスに

て送迎いたします。
行き（JR）：8:30 札幌駅発（特急スーパー宗谷 1 号）－（滝川乗換）－10:47 富良野駅着
行き（バス）：9:20 札幌駅前ターミナル発（中央バス）－11:48 富良野駅前着
帰り（JR）：17:55 富良野駅発－（滝川乗換）－19:50 札幌着（特急スーパーカムイ 48 号）
帰り（バス）：18:00 富良野駅前発（中央バス）－20:28 札幌駅前ターミナル着

・当日は各自昼食を済ませておいてください。早めに到着された方は，セミナーハウス敷地内に

ある森林資料館をご見学ください。

参加人数と申し込み：先着 60 名。氏名・所属・職名・電話番号・移動手段（乗用車等または公

共交通機関等）を明記し，5 月 15 日（金）までに支部事務局へ申し込みのこと。申し込みは，FAX
（011-706-3346）または E-mail：jfs-h@agr.hokudai.ac.jp にお願いします。今のところ、支部に

よるバス等の手配は予定しておりませんが、希望者が多数の場合は札幌発で手配いたしますので、

バス等の利用希望についてもご記入ください（裏面のフォームをご利用ください）。

・林内はマイクロバスで移動します。
・林内では常にヘルメットを着用していただきます。お貸しできる数が限られているため，お持

ちの方は当日ご持参ください。ご協力をお願いします。

主催：日本森林学会北海道支部
共催：東京大学大学院農学生命科学研究科附属北海道演習林・森林総合研究所林木育種センター

北海道育種場

春
季

行
事

参
加

申
し
込

み

氏
名

所
属

・職
名

*

電
話

番
号

（行
事

当
日

の
連

絡
先

）

移
動

手
段

支
部

の
用

意
す
る
バ

ス
等

の
利

用
希

望

* 　学
生

の
場

合
、「

学
生

」と
明

記
の

こ
と

自
家

用
車

等
JR

路
線

バ
ス

希
望

す
る

希
望

しな
い